Que la Oficina Provincial de Haberes, informó que el valor correspondiente al 

salario bruto percibido por todo concepto por la categoría 10 P. A. y. T del Escalafón Seco de la 

Administración Pública, a partir del mes de Noviembre 2025 asciende a PESOS OCHOCIENTOS 

TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 92/100 CENTAVOS 

($831.857,92). 

Que por lo expuesto, resulta pertinente establecer el nuevo valorde la Unidad 

Ajustable por Evolución Salarial (U.A.P.E.S.). 

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto 

administrativo, en virtud de lo dispuesto por las Leyes Provinciales N° 440, N° 1498, el artículo 14